



COMUNE DEL PARCO
DELL'ETNA

COMUNE DI CASTIGLIONE DI SICILIA
(CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA)
P.I. 00291090876



COMUNE DEL PARCO
FLUVIALE DELL'ALCANTARA

UFFICIO TECNICO COMUNALE

	PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICA ED ECONOMICA	
	Progetto di installazione di nuovi loculi prefabbricati nel cimitero di Passopisciaro in Castiglione di Sicilia (CT).	DATA
UFFICIO TECNICO COMUNALE	<u>ALLEGATO:</u> <u>Computo metrico</u>	
		TAVOLA:

IL PROGETTISTA
RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO COMUNALE
ARCH. ROSARIO LEONARDI

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Progetto di installazione di nuovi loculi prefabbricati nel cimitero di Passopisciaro in Castiglione di Sicilia (CT)

COMMITTENTE: Comune di Castiglione di Sicilia

Castiglione di Sicilia, 14/07/2021

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 01.01.01.003 05/07/2021	Scavo di sbancamento per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano, eseguito con mezzo meccanico, anche in presenza d'acqua con tirante non superiore a 2 ... eriale e sarà rideterminato con le stesse modalità ogni qualvolta sarà riscontrata variazione delle classi di resistenza Scavo di sbancamento Scavo di sbancamento Demolizione muri di recinzione esistenti *(lung.=4,50+12,72)		12,72 6,47 17,22	6,170 4,770 0,500	2,000 2,000 2,000	156,96 61,72 17,22		
	SOMMANO m³					235,90	10,72	2'528,85
2 01.02.05.001 06/07/2021	trasporto di materie, provenienti da scavi – demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa pa ... cui alle voci: 1.1.1. – 1.1.2 – 1.1.3 – 1.1.5 – 1.1.8 – 1.3.4 - 1.4.1.2 - 1.4.2.2 -1.4.3 eseguiti in ambito extraurbano Materiali proveniente da scavi (discarica a 20 Km)	20,00			235,900	4'718,00		
	SOMMANO m³ x km					4'718,00	0,53	2'500,54
3 03.01.01.001 05/07/2021	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vibratu ... dditivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in fondazione con C 8/10 Massetto sotto fondazione		2,80	18,750	0,150	7,88		
	SOMMANO m³					7,88	121,67	958,76
4 03.01.02.001 15/10/2020	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (... eforme e le barre di armatura. Per opere in fondazione per lavori edili: per opere in fondazione per lavori edili C25/30 Base di fondazione		2,80	18,750	0,300	15,75		
	SOMMANO m³					15,75	154,66	2'435,90
5 03.01.02.009 15/10/2020	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (... eforme e le barre di armatura. Per opere in elevazione per lavori edili: per opere in elevazione per lavori edili C25/30 Setto Setto		18,75 2,80	0,200 0,200	4,450 4,450	16,69 2,49		
	SOMMANO m³					19,18	161,65	3'100,45
6 03.02.01.001 15/10/2020	Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in opera compreso l'on ... one dei provini ed il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali. per strutture in cemento armato intelaiate Armatura fondazione Armatura setto Armatura setto	70,00 70,00 70,00	2,80 18,75 2,80	18,750 0,200 0,200	0,300 4,450 4,450	1'102,50 1'168,13 174,44		
	SOMMANO kg					2'445,07	2,05	5'012,39
7 03.02.03 15/10/2020	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizz ... teriale, il tutto eseguito a							
	A RIPORTARE							16'536,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							16'536,89
	perfetta regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati. Fondazione *(lung.=18,75+18,75+2,80+2,80) Setto *(lung.=18,75+18,75+2,8+2,8)		43,10 43,10		0,300 4,450	12,93 191,80		
	SOMMANO m ²					204,73	23,91	4'895,09
8 03.01.01.001 22/10/2020	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vibratura ... dditivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in fondazione con C 8/10 Massetto per pavimentazioni (115 mq)	115,00			0,200	23,00		
	SOMMANO m ³					23,00	121,67	2'798,41
9 03.02.04 22/10/2020	Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldato a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro non ... azione dei provini ed il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali previste dalle norme vigenti in materia. Armatura massetto per pavimentazioni (115 mq * 30 Kg)	115,00			30,000	3'450,00		
	SOMMANO Kg					3'450,00	2,50	8'625,00
10 06.02.13.001 22/10/2020	Pavimentazione autobloccante in calcestruzzo vibrocompresso costituita da moduli di adeguata forma e dimensioni e di spessore 6 cm, aventi resistenza media a compressi ... ezzo, compreso l'onere della compattazione con apposita piastra vibrante: - spessore cm 6. di colore grigio chiaro Pavimentazione					115,00		
	SOMMANO m ²					115,00	33,89	3'897,35
11 06.01.01.001 06/07/2021	Fondazione stradale eseguita con tout-venant di cava, costituiti da materiali rispondenti alle norme CNR-UNI 10006, inclusi tutti i magisteri occorrenti per portarlo all ... te. Misurato a spessore finito dopo costipamento e per distanza dalle cave fino a 5 km. per strade in ambito extraurbano Pavimentazione parcheggio (475 mq)	475,00			0,200	95,00		
	SOMMANO m ³					95,00	23,13	2'197,35
12 06.01.04.001 06/07/2021	Conglomerato bituminoso per strato di base, di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito urbano (stra ... % di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito extraurbano - per ogni m ² e per ogni cm di spessore Pavimentazione parcheggio	475,00			3,000	1'425,00		
	SOMMANO m ² /cm					1'425,00	1,54	2'194,50
13 06.01.06.001 06/07/2021	Conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), ... 7% di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito extraurbano - per ogni m ² e per ogni cm di spessore Pavimentazione parcheggio	475,00			3,000	1'425,00		
	SOMMANO m ² /cm					1'425,00	2,19	3'120,75
	Parziale LAVORI A MISURA euro							44'265,34
	A RIPORTARE							44'265,34

